“insuper et scribo tibi et omnibus qui in eodem loco habitaturi sunt hanc cartam et stabilio eam tibi, ita ut omnis homo qui pro amore Dei in hoc loco venerit et aliquid ibi adtulerit de sua substantia, totum quod ibi aduxerint, sive aurum sive argentum, sive cavallos sive mulos sive asinos, sive vaccas sive boves, sive capras sive oves, sive vestimenta sive supelectilia, cuncta

quantum quoque fuerit, totum in tua et in illorum qui ea aduxerint, sint potestate”

1063. Cantos Benítez, Pedro de: Escrutinio de maravedises, Madrid, 1763, pp. 91. Fernando I se compromete a pagar un censo anual a la abadía de Cluny de mil mencales o meteales de oro, los cuales se compromete Alfonso VI a seguir haciéndolo.

“mille videlicet aureos quod vulgo mencales apellant”

1064. 22 de octubre. Tumbo de Celanova, fol. 155r, b-v y a, Archivo Histórico Nacional. Y García Álvarez, M. Rubén: Moneda y precios del ganado en la Galicia altomedieval, Santiago de Compostela, 1969, pp. 386. Se cita un pleito en Celanova por una compra producida en sueldos de plata.

“pretio argenteos solidos”

García (1065-1071 y 1072-1073 Rey de Galicia).

1063. *“necnom et iuniorem Garsiam super Gallicie pertulit”*

1065. *“concepto semine, minimus Garsias progenitus est”*

1071. 5 de diciembre. Fernández Conde, Francisco Javier; Torrente Fernández, Isabel; y De la Noval Menéndez, Guadalupe: El monasterio de San Pelayo de Oviedo, Historia y Fuentes, t. I, Colección diplomática (996-1325), Monasterio de San Pelayo, 1978, núm. 4, pp. 26. Pago de 5 talentos de oro.

“talentum auri libras V”

Sancho II, El Fuerte (1065-Octubre 1072 Rey de Castilla y de Enero 1072-Octubre 1072 Rey de León).

1071. *“Rex in Castella et in Gallecia”*

1071. Hinojosa, Eduardo de: Documentos para la Historia de las Instituciones de León y Castilla, pp. 27. Ofrenda recibida por Doña Urraca de 2.000 metcales de oro.

“duos mille methecales de auro”

1071. Cartulario de Eslonza. Y Mateu y Llopis, Felipe: Glosario Hispánico de Numismática, Barcelona, 1946, pp. 13. Pago de 15 libras de oro.

“pariet auri libras quinque”

Alfonso VI, El Valiente o El Bravo (1065-Enero 1072 Rey de León y de Octubre 1072-1109 Rey de León, Castilla y Galicia).

1064. *“Regnum totius Hispanie obtinente principe Adefonso”*

1071. *“Adefonsi principis in Legione”*

1072. *“Princeps in Legione”*

1074. *“Rex Adefonsus in Legione et Toletula”*

1076. *“Rex in Castella et in omnibus regnis suis”*

1076 *“ego Adefonsus filius fredilandi Regis successi in regno”*